Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Ugelli realizzati in acciaio temprato, dotati di getto anteriore o di un tappo cieco (intercambiabili).
L’angolo dei fori di spinta a 30 ° ed il robusto spessore garantiscono una lunga durata e un grado di
usura minimo.
Tutti gli ugelli a partire dall’art. 30.038 in poi sono dotati di inserti in acciaio con ceramica. Grazie a ciò

l/min
100 bar
nr fori
spinta
Angolo
fori
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
30.012SL10 1/8 Ø 13 x 18 10 4 x 0,75 25° - 20 - 100 0,084 350 -
30.012SL15 1/8 Ø 13 x 18 15 4 x 0,90 25° - 20 - 100 0,084 350 -
30.012SL27 1/8 Ø 13 x 18 27 4 x 1,20 25° - 20 - 100 0,084 350 -
30.012SL10F 1/8 Ø 13 x 18 10 4 x 0,75 25° 1 x 0,60 20 - 100 0,084 350 -
30.012SL15F 1/8 Ø 13 x 18 15 4 x 0,90 25° 1 x 0,60 20 - 100 0,084 350 -
30.012SL30F 1/8 Ø 13 x 18 30 4 x 0,75 25° 1 x 1,10 20 - 100 0,084 350 -
30.0253SL10 1/4 Ø 18 x 20 10 3 x 0,85 25° - 30 - 110 0,018 350 -
30.0253SL15 1/4 Ø 18 x 20 15 3 x 1,10 30° - 30 - 110 0,018 350 -
30.0253SL30 1/4 Ø 18 x 20 30 3 x 1,55 30° - 30 - 110 0,018 350 -
30.0253SL10F 1/4 Ø 18 x 20 10 3 x 0,80 30° 1 x 0,80 30 - 110 0,018 350 -
30.0253SL15F 1/4 Ø 18 x 20 15 3 x 1,00 30° 1 x 0,80 30 - 110 0,018 350 -
30.0253SL30F 1/4 Ø 18 x 20 30 3 x 1,55 30° 1 x 0,80 30 - 110 0,018 350 -
30.0256SL30 1/4 Ø 18 x 20 30 6 x 1,10 25° - 30 - 110 0,018 350 -
30.0256SL40 1/4 Ø 18 x 20 40 6 x 1,20 25° - 30 - 110 0,018 350 -
30.0256SL30F 1/4 Ø 18 x 20 30 6 x 1,00 25° 1 x 0,80 30 - 110 0,018 350 -
30.0256SL40F 1/4 Ø 18 x 20 40 6 x 1,20 25° 1 x 0,80 30 - 110 0,018 350 -
35.0253SL20 1/4 Ø 18 x 20 20 3 x 1,10 25° 4x0,50 15° 30 - 110 0,018 350 -
35.0253SL30 1/4 Ø 18 x 20 30 3 x 1,45 25° 4x0,50 15° 30 - 110 0,018 350 -
35.0256SL30 1/4 Ø 18 x 20 30 6 x 1,00 25° 4x0,50 15° 30 - 110 0,018 350 -
30.0256SL40 1/4 Ø 18 x 20 40 6 x 1,15 25° 4x0,50 15° 30 - 110 0,018 350 -
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Codice Attacco Dimensione
Min.
l/min
100 bar
nr fori
spinta
Angolo
fori
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
30.038SL40 3/8 Ø 25 x 39 40 6 x 1,30 30° + 40 - 150 0,060 350 -
30.038SL60 3/8 Ø 25 x 39 60 6 x 1,60 30° + 40 - 150 0,060 350 -
30.050SL40 3/8 Ø 30 x 27 40 6 x 1,20 30° - 50 - 200 0,119 350 -
30.050SL70 3/8 Ø 30 x 27 70 6 x 1,60 30° - 50 - 200 0,119 350 -
30.050SL100 3/8 Ø 30 x 27 100 6 x 1,90 30° - 50 - 200 0,119 350 -
35.050SL40 3/8 Ø 30 x 47 40 6 x 1,10 30° 4x1,10 15° 50 - 200 0,119 350 -
35.050SL70 1/2 Ø 30 x 47 70 6 x 1,40 30° 4x1,10 15° 70 - 250 0,118 350 -
35.050SL100 1/2 Ø 30 x 47 100 6 x 1,70 30° 4x1,30 15° 70 - 250 0,118 350 -
30.075SL160 3/4 Ø 38 x 60 160 6 x 2,45 30° + 70 - 254 0,236 350 -
30.075SL200 3/4 Ø 38 x 60 200 6 x 2,70 30° + 70 - 254 0,236 350 -
35.075SL160 3/4 Ø 38 x 60 160 6 x 2,25 30° 4x1,70 15° 70 - 254 0,232 350 -
35.075SL200 3/4 Ø 38 x 60 200 6 x 2,50 30° 4x1,90 15° 70 - 254 0,232 350 -
30.038 3/8 Ø 25 x 39 10 6 x M4 30° 1 x M4 40 - 150 0,066 350 x
30.050 1/2 Ø 30 x 47 50 6 x M6 30° 1 x M6 50 - 200 0,119 350 x
30.075 3/4 Ø 38 x 60 50 6 x M6 30° 1 x M6 70 - 250 0,241 350 x
30.100 1 Ø 60 x 83 120 8 x M8 30° 1 x M8 150 - 350 0,705 250 x
30.100SP20 1 Ø 60 x 83 120 8 x M8 20° 1 x M8 150 - 350 0,705 250 x
30.125 1 1/4 Ø 68 x 105 200 8 x M8 30° 1 x M8 200 - 400 1,370 250 x
+ optional
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560

40.025-10 1/4 Ø 25 x 40 10 4 x 0,8 20° 1 x M4 30 - 100 0,098 350 -
40.025-30 1/4 Ø 25 x 40 30 4 x 1,3 20° 1 x M4 30 - 100 0,098 350 -
40.025-40 1/4 Ø 25 x 40 40 4 x 1,45 20° 1 x M4 30 - 100 0,098 350 -
40.038 3/8 Ø 38 x 80 10 6 x M6 25° 1 x M6 45 - 100 0,520 350 x
40.050 1/2 Ø 48 x 90 50 6 x M8 25° 1 x M8 60 - 150 0,857 350 x
42.050 1/2 Ø 48 x 90 50
3 x M8
3 x Fanjet M8
 1 x M8 60 - 150 0,857 350 x
40.075 3/4 Ø 58 x 116 100
4 x M8
4 x M8
10°
30°
1 x M8 80 - 200 1,530 350 x
40.075-SP30 3/4 Ø 58 x 116 100 8 x M8 30° 1 x M8 80 - 200 1,530 350 x
42.075 3/4 Ø 58 x 116 150
4 x M8
4 x Fanjet M8
 1 x M8 80 - 200 1,530 350 x
40.100A 1 Ø 79 x 176 150 10 x M10 13°+30° - 150 - 300 4,900 250 x
40.100A-SP10 1 Ø 79 x 176 150 10 x M10 13° - 150 - 300 4,900 250 x
40.100A-SP15 1 Ø 79 x 176 150 10 x M10 15° - 150 - 300 4,900 250 x
40.100A-SP30 1 Ø 79 x 176 150 10 x M10 30° - 150 - 300 4,900 250 x
42.100A 1 Ø 79 x 176 150
5 x M10
5 x Fanjet M10
10°

l/min
100 bar
nr fori
spinta
Angolo
fori
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
40.100B 1 Ø 98 x 200 150 10 x M10 10°+30° - 150 - 400 8,000 250 x
40.100B-SP10 1 Ø 98 x 200 150 10 x M10 10° - 150 - 400 8,000 250 x
40.100B-SP30 1 Ø 98 x 200 150 10 x M10 30° - 150 - 400 8,000 250 x
42.100B 1 Ø 98 x 200 150
5 x M10
5 x Fanjet M10
10°
30°
- 150 - 400 8,000 250 x
40.100C 1 1/4 Ø 98 x 190 200 10 x M10 10°+30° - 150 - 400 8,000 250 x
40.100C-SP10 1 1/4 Ø 98 x 190 200 10 x M10 10° - 150 - 400 8,000 250 x
40.100C-SP20 1 1/4 Ø 98 x 190 200 10 x M10 30° - 150 - 400 8,000 250 x
42.100C 1 1/4 Ø 98 x 190 200
5 x M10
5 x Fanjet M10
10°
30°
- 150 - 400 8,000 250 x
40.125A 1 1/4 Ø 108 x 220 300 10 x M10 10°+30° - 300 - 600 10,500 250 x
40.125A-SP10 1 1/4 Ø 108 x 220 300 10 x M10 10° - 300 - 600 10,500 250 x
42.125A 1 1/4 Ø 108 x 220 300
5 x M10
5 x Fanjet M10
10°

l/min
100 bar
nr fori
spinta
Angolo
fori
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
60.012SL15 1/8 Ø 16 x 25 15 3 x 0,95 25° 4x0,50 15° 20 - 40 0,020 350 -
60.025SL15 1/4 Ø 20 x 33 20 3 x 0,90 25° 4x0,60 15° 22 - 50 0,034 350 -
60.025SL30 1/4 Ø 20 x 33 30 4 x 1,35 25° 4x0,70 15° 22 - 50 0,032 350 -
60.038-30 3/8 Ø 25 x 40 30 3 x 1,30 20° 4xM4 15° 28 - 100 0,060 350 -
60.038-SL40 3/8 Ø 25 x 40 40 3 x 1,45 20° 4x0,8015° 28 - 100 0,060 350 -
60.038-60 3/8 Ø 25 x 40 60 3 x 1,50 20° 4xM4 15° 28 - 100 0,060 350 -
60.038SL60 3/8 Ø 25 x 40 60 3 x 1,85 20° 4x0,95 28 - 100 0,060 350 -
60.050 1/2 Ø 32 x 55 50 3 x M6 25° 4xM4 15° 40 - 150 0,140 350 x
60.075 3/4 Ø 38 x 80 100 3 x M6 25° 4xM4 15° 60 - 250 0,320 350 x
60.100 1 Ø 48 x 90 150 6 x M6 25° 4xM6 15° 100 - 300 0,550 250 x
60.100L 1 Ø 68 x 187 200 6 x M10 25°

bar
nr fori
spinta
nr fori
rotazione
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
02.028A 1/4 Ø 28 x 56 8 - 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
02.028B 3/8 Ø 28 x 56 8 - 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
02.028AS 1/4 Ø 28 x 56 12 3 x M4 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
02.040A 1/2 Ø 40 x 80 16 - 4 x M6 + 70 - 150 0,560 350 -
02.040B 3/4 Ø 40 x 80 16 - 4 x M6 + 70 - 150 0,560 250 -
02.040AS 1/2 Ø 40 x 80 20 3 x M6 4 x M6 + 70 - 150 0,560 350 -
02.050A 1/2 Ø 50 x 99 40 - 4 x M6 + 100 - 200 1,100 350 -
02.050B 3/4 Ø 50 x 99 40 - 4 x M6 + 100 - 200 1,100 250 -
02.050AS 1/2 Ø 50 x 99 40 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 350 -
02.050BS 3/4 Ø 50 x 99 40 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 250 -
02.060 1 Ø 60 x 111 60 3 x M8 4 x M8 + 100 - 300 1,600 250 -
02.100A 1 Ø 100 x 180 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,400 250 -
02.100B 1 1/4 Ø 100 x 180 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,400 250 -
+ optional
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Gli ugelli rotanti HRV sono dotati di ugelli con un angolo di impatto a 45° in avanti e di 3 getti di spinta.

nr fori
rotazione
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
04.011 M7 Ø 11 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.011B M8 Ø 11 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.012 1/4 Ø 12 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.016Axx 1/8 Ø 16 x 30 10 -
4 x 0,40 –
1,10
+ 18 - 60 0,027 350 -
04.016Bxx 1/4 Ø 16 x 30 10 -
4 x 0,40 –
1,10
+ 18 - 60 0,027 350 -
04.028A 1/4 Ø 28 x 56 10 - 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
04.028B 3/8 Ø 28 x 56 10 - 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
04.028AS 1/4 Ø 28 x 56 10 3 x M4 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
04.040A 1/2 Ø 40 x 80 20 - 4 x M6 + 70 - 150 0,540 350 -
02.040B 3/4 Ø 40 x 80 20 - 4 x M6 + 70 - 150 0,560 250 -
04.040AS 1/2 Ø 40 x 80 20 3 x M6 4 x M6 + 70 - 150 0,560 350 -
04.050A 1/2 Ø 50 x 99 70 - 4 x M6 + 100 - 200 1,100 350 -
04.050B 3/4 Ø 50 x 99 70 - 4 x M6 + 100 - 200 1,100 250 -
04.050AS 1/2 Ø 50 x 99 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 350 -
04.050BS 3/4 Ø 50 x 99 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 250 -
04.060 1 Ø 60 x 111 80 3 x M8 4 x M8 + 100 - 300 1,600 250 -
04.100A 1 Ø 100 x 180 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,400 250 -
04.100B 1 1/4 Ø 100 x 180 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,400 250 -
+ optional
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Gli ugelli rotanti KBRV sono dotati di 2 getti radiali a 90° e due semi-radiali a 45° con spinta in avanti.

100
bar
nr fori
spinta
nr fori
rotazione
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
04.011AV M7 Ø 11 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.011BV M8 Ø 11 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.012V 1/4 Ø 12 x 31 10 -
90° 2 x 0,85
45° 2 x 0,90
+ 12 - 30 0,016 350 -
04.016AVxx 1/8 Ø 16 x 30 10 -
4 x 0,40 –
1,10
+ 18 - 60 0,027 350 -
04.016BVxx 1/4 Ø 16 x 30 10 -
4 x 0,40 –
1,10
+ 18 - 60 0,027 350 -
04.028AV 1/4 Ø 28 x 56 20 3 x M4 4 x M4 + 30 - 100 0,200 350 -
04.040AV 1/2 Ø 40 x 80 30 3 x M6 4 x M6 + 70 - 150 0,540 350 -
04.050AV 1/2 Ø 50 x 99 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 350 -
04.050BV 3/4 Ø 50 x 99 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 1,100 250 -
04.060V 1 Ø 60 x 111 100 3 x M8 4 x M8 + 100 - 300 1,600 250 -
04.100AV 1 Ø 100 x 175 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,300 250 -
04.100BV 1 1/4 Ø 100 x 175 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,300 250 -
+ optional
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Gli ugelli della gamma “Bulldog” sono concepiti per l’utilizzo sia con acqua riciclata sia con acqua pulita.

nr fori
spinta
nr fori
rotazione
nr fori
anteriori
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
ROTOPULS
01.028AE 1/4 Ø 28 x 56 10 3 x M4 2 x M4 + 30 - 100 0,190 350 -
04.040AE 1/2 Ø 40 x 81 20 3 x M6 4 x M4 + 70 - 150 0,520 350 -
04.050AE 1/2 Ø 50 x 96 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 0,980 350 -
04.050BE 3/4 Ø 50 x 99 70 3 x M6 4 x M6 + 100 - 200 0,980 250 -
04.060EK 1 Ø 60 x 111 100 3 x M8 4 x M6 + 100 - 300 1,600 250 -
04.100BE 1 1/4 Ø 100 x 175 200 3 x M10 4 x M10 + 200 - 600 7,200 250 -
TURBOPULS
410.080A* 1/2 Ø 78 x 210 120 6 x M8 1 x M8 - 150 - 300 4,300 200 x
410.080B* 3/4 Ø 78 x 210 120 6 x M8 1 x M8 - 150 - 300 4,300 200 x
410.120A 1 Ø 120 x 320 150 6 x M10 1 x M8 - 200 - 1000 14,500 200 x

l/min
100
bar
nr fori
spinta
nr fori
rotazione
Diam. di lavoro
 mm
Peso Kg.
Press.
max
(bar)
Riciclo
04.012G 1/8 Ø 12 x 31 10 - 3 x 0,85 40 - 100 0,020 350 -
04.016AG 1/8 Ø 16 x 41 10 - 3 x 0,80 60 - 200 0,045 350 -
04.016BG 1/4 Ø 16 x 41 10 - 3 x 0,80 60 - 200 0,045 350 -
04.028AG 1/4 Ø 28 x 56 15 - 3 x M4 80 - 400 0,220 350 -
04.028BG 3/8 Ø 28 x 61 15 - 3 x M4 80 - 400 0,220 350 -
Via Manzoni, 12   22070 Montano Lucino (CO )                  E-mail info@mire-ecologia.it - Tel 031.470387 – 473180   Fax 031.473341
c.f. e p.Iva 0180538013                                                                                                            Iscr. Canc. Tribunale di Como 2316, C.C.I.A.A. n. 217560
Surface Cleaner
L'ugello rotante per la pulizia di superfici ideale per la sua efficienza. Garantisce una capacità di pulizia